redderetur effigies et membrorum delineatio corporis nostri Salvatoris et Redemptoris Iesu 

Christi in ipso impressum per eius sudorem et preciosum sanguinem effusum pro nostris 

peccatis. Super quod preciosum sudarium expansum fuit, extensum et appositum secundum 

latitudinem et longitudinem cum integro attactu praesens figura, imago et exemplar 

expressum supra telam, factum et elaboratum per unum ex canonicis dictae ecclesiae, 

exercentem in profesione sua ecclesiastica artem picturae ad placitum et laudabilem 

occuptationem; idque, cum magnitudine, mensura et proportione requisita
9
. 

Quam ob rem, ut augesceremus zelo tam laudabilis devotionis dicti domini principis et 

ducis de Alba, deinde etiam ne quisque praesumere posset in hac re intervenisse imposturam 

aliquam, necne dubitaretur de dicto attactu, nos curavimus in testimonium integrae veritatis 

praesentes litteras attestationis et certificationis, per nos signatas, sigillatas consueto nostro 

sigillo, et contrasignatas per nostrum secretarium. 

Datae Chamberiaci
10

, trigesimo die mensis octobris millesimi quingentesimi 

sexagesimi septimi. 

Signavit Bochet et subscripsit, ex iussione domini gubernatoris Sabaudiae, 

subsignatae,  Marchant; et sigillatae in  placiatet
11

 sigillo dicti baronis de Bochet. 

[sin firma ni sello] 

7
 Atestado de Pedro Maillart, barón de Bochet y de Chivron, señor de Montagní, capellán del duque de  

Saboya y su gobernador y lugarteniente. 

8
 Mi señor” es Manuel Filiberto, duque de Saboya (A. I. 2, n. 23). 

9
 Supra, n. 3. Obsérvese el detalle descriptivo de la misma medida y yuxtaposición física de la copia pintada  

sobre su original de Chambéry, ahora en Turín.   Brevemente, según historiadores y sindonólogos, parece que  esta 

Síndone turiniana, pasó de Edesa a Constantinopla (a. 944), después a Atenas (a. 1204) y posiblemente, previa 

estancia en 1349 con obtención de copia parcial en Besançon de Francia, fue a Lirey (diócesis de Troyes) en 1353; y 

un siglo después a la “Sainte Chapelle” del palacio condal de Chambéry, capital de Saboya, hasta que en 1578 se 

traslada a la catedral de Turín, nueva capital del principado de Saboya desde 1563 (CORSINI, M., Historia del 

Sudario de Cristo, Madrid 1988; RODRIGUEZ ALMENAR, J-M. y otros, Sudario del Señor (Actas de Congreso), 

Centro Español de Sindonología (=CES), Valencia 1994; ID., La Sindone de Turín. Estudios y aportaciones, 

Valencia 1998. 

10

 Supra, n. 5. 

11

 Variante de Placart (supra, n. 6). 
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A.  I.  20.